**P. Episco-**  
**pus Salami-**  
**az Cypri.**

**Epiphanus**  
**clarus toto**  
**orbi.**

fungetur, ob præstanciam virtutis, qua etiam  
negotijs ciuilibus occupatus vsus est; breuitum  
ciuibus, tum peregrinis cuiusque nationis nouo  
f.ctus est; illis quidem, vt qui eum coram vidisse  
autem, ut qui illis idem de eo narrantibus, hinc  
adiunxissent. Reperitur porro Eusebium Italum

Episcopum urbis Vercelleniæ à Constantio Im-  
peratore ob fidem Catholicam fugatum ac Sey-

**Iauist En-**  
**sebium E-**  
**piscopū Ver-**  
**cellensem**  
**extorem.**

thopoli in Palæstina exulanter cum alijs eò  
profectus inuisisse ac consolatus esse. Quin &  
reueritus intancum est ipse Valens Imperator

Arianus cum suis, ipsum Epiphanium, ore iam

omnium celebratum ob virtutes insignes; n  
tempore acerbissimæ istius excitata persecu-

**Quantus fu-**  
**tionis: eum cum cæteris, Orthodoxis enlo-**

**erit etiam a-**  
**pud Aria-**

**nos.**

damnare ausus haud fuerit. Tanta enim ven-

erationis semper fuit: vt regnantes heretici i-

gnominiam suam putarent, si talem virum  
persequerentur. Vndè Antiochia quandoque

constitutus cum ramis & germinibus Apolli-

nistarum (quorum Antistes erat Vitalis, pie-  
tissimus olim vir) acerrime congressus est: eob

que summo studio ad unitatem Ecclesiarum Catho-

licarum reducere, contentionesque sedare, ac lites

diri-

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

timere allaborauit. Autem vero qui viri humiliori facta conscripsit, Ioannes nomine, qui Hieracius comitem fuisse in AEgypto tradit, de eodem autem, disputasse cum Hierace haeresiarcha ipsius que diuino miraculo mutum reddidisse reatur, etenque pœnitenti vsum lingue remissee. Verum scidum auctoritate esse menem, multaque fixisse: quod enim ad Hieracum spectat, nequid natus Epiphanius erat, quando Hierax in AEgypto docebat. Accedat de his testis ipse Epiphanius, qui Hieracem mox post Manetum ordine ponit, etiam ante Meletium atque Arium; deque ipso pluribus agens, nihil penitus de miraculo vel pœnitentia Hieraci habet: hoc quidem minimè pratermissiter, quod in primis exigebat argumenti ratio et narrari.

Missa est autem paulò post Legatio à Magistris & Clericis Ecclesiae Suedorum in Pamphilia ad sanctum Epiphanium, qua petierunt defūe Catholica eius litteris plenius instrui & Legatio mis-  
sa ex Pam-  
philia ad E-  
piphanium.  
informari. Extant binæ eodem argumento ab  
eodem ad ipsum datæ litteræ. Quibus ille accepit, epistolam reddidit, immodi commentarium, quem librum Ancoratum nominauit; eruditum quidem; continentem cum fide Catholica haeretum omnium confutationem. Cur autem librum de fide nominauerit Ancoratum, triplex alibi inter alia ait: Libro imposuimus Hæresi. 69.  
ancorati nomen: Etenim quemadmodum ex ea mens nostra valuit per DEI auxilium, ex invicta scriptura doctrinæ DEI veritatem congregantes, velut Ancoram his qui volunt sanctam Patrum fidem Apostolicamque ac Propheticam, & ab initio usque huc in sancta DEI Ecclesie-

676 VITA S. EPIPHANII.  
Ecclesia prædicatam, clarè proposuimus, quo  
quis contineatur & muniatur &c.

Monachi Sy-  
ri cōsulunt  
Epiphanū  
eumque lau-  
dibus cele-  
brant.

Similiter & Primores Archimandritæ in Sy-  
ria apud Chalciden habitantes, Acacius, nimi-  
rum & Paulus, miserunt Epistolam ad sanctum  
Epiphanius, qua petierunt conscriptum li-  
brum de hæresibus ad se mitti, quem nuper elab-  
orare cœperat. Quanta verò hi Epiphanius  
coluerint obseruantia, illis in primis verbis in-  
dicant: At quandò via intercepta est per infirmi-  
tates & aerumnas corporales, non potuimus ipsi  
proficiere, & ad pedes tuos prævolui &c, vbi &  
videre licet priscum morem cultus & venera-  
tionis etiam Abbatum ad pedes Episcoporum  
se prostrandi; & paulò pòst: Confitemur enim  
non solum nos, sed etiam omnes, quod in hoc  
sæculo nouum te Apostolum & præconem Do-  
minus excitauit, Ioannem nouum, & prædicantem  
quæ debent seruari ab his qui cursum hunc  
propositum habent &c. Reddidit autem ad eolum  
ipse Epiphanius litteras vna cum libro,  
quas & præfationem totius operis esse voluit; &  
inter alia rationem affert, cur Panarium, nemò  
Casulam medicam, voluerit nuncupari, egregiū  
planè opus, & Catholicę Ecclesię valde proficiendū.  
Interfuit quoque Concilio Romano sub Doma-  
no Papa celebrato, ob quasdam Ecclesiārum dif-  
fensiones, ibidem à S. Paula Eustochij matre ho-  
spitio officiosissimè suscepitus. Quæ illius &  
Paulini Antiochenæ urbis Episcopi accensa vir-  
tutibus, per momenta patriam deserere cogi-  
tabat; non domus, non familiæ, non possesso-  
num, non alicuius rei quæ ad sæculum pertinet,  
memor, sola (si dici potest) & incomitata ad e-  
remum Antoniorum atque Paulorum pergeret  
gello-

Paula Ro-  
mana accē-  
ditur virtu-  
tibus Epi-  
phanij.

us, quo  
e in Sy-  
s, nimi-  
anctum  
um li-  
per elas-  
hanium  
rbus in-  
nfirmi-  
us ipi-  
vbi &  
venera-  
porum  
enam  
in hoc  
m Do-  
dicant  
hunc  
decol-  
libro,  
uit; &  
emp  
regu  
ficiu  
Damo-  
n dif-  
re ho-  
ius &  
la vir-  
cogi-  
selfio-  
tines,  
ad e-  
ergere  
etie-

gabat, tandemque exacta hyeme, aperto ma-  
gentibus ad ecclesias Episcopis, & ipsa vo-  
num eis ac desiderio nauigauit.

Post illud, propè, tempus fuere Epiphanius

Inde exiguæ controværis cum Ioanne Hierofo-  
lymorum Episcopo, occasione hæresum Origini-  
nis, quæ ille una cum Ruffino, Palladio, Isidoro  
Prebytero, & alijs compluribus defendendas  
ac propagandas infeliciter suscepérat, à quo &  
varias subindè passus est calumnias. Et quidem  
hælophanes ex monacho sed secta Macedoniano,  
abdicata hæresi, spe illectus Episcopatus; illo  
tempore potitus, postea Originis errorum patro-  
rum atque Originistarum fauorem sese exhibuit:  
camque ob causam adeò infensus fuit illi  
aduersanti S. Epiphanius, ut nullam prætermise-  
rit occasionem eidem molestiam negotiumque  
faciliendi. Prima verò quam arripiuit ansam cō-  
træ Epiphanius agendi fuit, quod eum Paulinianus  
fratrem S. Hieronymi Presbyterum ordi-  
nasse in terminis suæ Diocecesios (iniustè tamen)  
affirmaret. Tantæ tamen nihilominus apud ple-  
bem Hierosolymitanam estimationis erat vir-

Dissensio.  
nes inter E.  
pipha &c 10.  
an Episc.  
Hierosoly-  
morum.

Quantus fu-  
erit apud  
Hierosoly-  
mitanos.

Quam anti-  
quus mos o-  
ferens paruulos, pedes deo-  
culans, fimbrias vellens &c. Vbi considerandus  
venit antiquus mos osculandi pedes Episcopo-  
rum: ut non adeò miretur quis, cum viderit seculandi po-  
des Episco-  
rum.

Ceterum quandoquidem vita illa Epiphanius,  
quam recitat Metaphrastes, scatet erroribus pla-  
ne deliris, iisque egregie refutentur ab Illustris-  
fimo

**Acta s. Epi-** phani apud simo C. Baronio, eò remittimus prudentem le  
**Metaphra-** storem: præstare censes pauca certa multis  
**sten & alios** incertis commentitijs vè. Certus autem Domini  
**suius fidei.**

annus quo obierit ignoratur; iam decupum  
 verò ætate ipsum ab humanis desijſe adhuc

**Obitus eius.** tum est: quadrienniumque suprà quadragesi-  
 sum hanc eum excessisse constat. Atq[ue] cele-  
 bris in Ecclesia vixit virtutibus clarus, q[uod] ho-  
 Et a[us] vbiique scientia, Zeloque potissimum i-  
 dei Catholicæ & munificentia in pauperes com-  
 mendatus, post obitum quoque clarissimum, q[uod]  
 piphani nomen extitit: & pluribus miracula

**S. Epiphani;** nobilitatum: relatum illud tum à Grecis cum  
 sanctitate & etiam à latinis inter sanctos, anniversaria mo-  
 miraculis celebris. memoria celebrandum. Eius vultus imago Cyri-  
 us suis expressa, cum alijs sacris imaginibus in  
 Ecclesia in eius perpetuum honoris monumen-  
 tum erecta custodita, & veneratione digredi-  
 ta fuit. Quod verò ad eius scripta pertinet propter  
 Panarium & eiusdem Epitomen, & Anchore-  
 ratum, & de Gemmis libros, & res gellias. Hi-  
 larionis, quorum est certa mentio apud S. Hiero-  
 nimum & alios: eiusdem quoque nomine acti-  
 tulo notantur libri de Mensuris arque ponderi-  
 bus, nec non de vita & obitu SS. Prophetarum.

Meminit Cassiodorus editum à S. Epiphano Co-

mentarium in Canticum cantorum. Ein-  
 dem nominis clarissimi viri, alijs  
 diuersis temporibus claruere  
 in Oriente & occi-  
 dente.

**De Divis.  
lett. c. s.**

DS. 1.